Kính gửi: - Các ban, ngành đoàn thể cấp xã;

- Các thôn trong xã;

- Các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn xã.

Thực hiện công văn số 1019/ UBND - VHTT, ngày 22/4/2024 của UBND huyện

Cẩm Thủy về việc thực hiện đẩy mạnh tuyên truyền Cuộc vận động hỗ trợ, xây dựng

nhà ở cho hộ nghèo, gia đình chính sách, hộ còn khó khăn về nhà ở.

UBND xã yêu cầu Các ban, ngành đoàn thể cấp xã, Các thôn và Các cơ quan đơn

vị đóng trên địa bàn xã thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, giá trị nhân văn to lớn của

Cuộc vận động hỗ trợ, xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, gia đình chính sách, hộ còn khó

khăn về nhà ở trên địa bàn huyện, tỉnh trong 02 năm 2024 -2025 do Tỉnh ủy phát động

trên các phương tiện thông tin đại chúng và hệ thống Đài truyền thanh   , huyện. Đồng

thời đăng tải nội dung Chỉ thị số 22-CT/TU ngày 30/3/2024; Kế hoạch số 05- KH/BCĐ

ngày 10/4/2024; Thư kêu gọi của Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh Thanh Hóa

về việc ủng hộ, hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, gia đình chính sách, hộ còn khó

khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa trên trang thông tin điện tử.

2. Thực hiện xây dựng các tin, bài, phóng sự tuyên truyền về Cuộc vận động;

quan tâm có những bài viết hay, phản ánh về gương người tốt, việc tốt, điển hình trong

việc thực hiện Cuộc vận động hỗ trợ, xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, gia đình chính

sách, hộ còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn huyện, tỉnh.

3. Tuyên truyền, vận động, kêu gọi các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, các tổ

chức chính trị xã hội; cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ, các lực lượng vũ trang,

đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tiếp tục phát huy cao độ truyền thống tốt

đẹp của dân tộc, cùng chung tay ủng hộ kinh phí, nguồn lực để thực hiện Cuộc vận

động trên tinh thần tự nguyện, tự giác, linh hoạt, sáng tạo, “lá lành đùm lá rách” để

không ai bị bỏ lại phía sau.

4. Tuyên truyền về thời gian tiếp nhận ủng hộ, hỗ trợ bắt đầu từ ngày 15/4/2024

đến ngày 30/9/2025 bằng các hình thức:

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM TÂN
–––––––––––––––––––––––

   Số:         /CV - UBND

Thực hiện đẩy mạnh tuyên truyền

Cuộc vận động hỗ trợ, xây dựng

nhà ở cho hộ nghèo, gia đình

chính sách, hộ còn khó khăn về

nhà ở.

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
          –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

       Cẩm Tân, ngày       tháng   04  năm 2024

- Trực tiếp ủng hộ tiền mặt hoặc đăng ký  ây dựng nhà theo địa chỉ đến các địa

phương và hộ gia đình

- Ủng hộ trực tiếp tại Cơ quan MTTQ Việt Nam tỉnh Thanh Hóa (Số 16 đường

hạc Thành, phường Tân Sơn, TP Thanh Hóa hoặc Số tài khoản 3761 0 1021262 91046

của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Thanh Hóa, tại Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa)

UBND xã yêu cầu Các ban, ngành đoàn thể cấp xã, Các thôn và Các cơ quan đơn

vị đóng trên địa bàn xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng Văn hóa huyện  (B/c)

- TT Đảngủy – TT HĐND – TTUBND (B/c)

- Các ban, ngành (T/h)

- Các thôn và các cơ quan (T/h)

- Lưu VP – VH

               KT.CHỦ TỊCH

                 PHÓ CHỦ TỊCH

               Hoàng Thị Hợp

		2024-04-25T08:01:24+0700

		camtan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-25T08:29:06+0700

		2024-04-25T08:29:31+0700

		2024-04-25T08:29:50+0700